

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACION:	01 DE AGOSTO DEL 2020	DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS	DATOS DEL CONTRATISTA
OBRA:	REHABILITACION DEL CAMINO RAMAL A LA LOMA DE SAN RAFAEL 2DA ETAPA.	TRAZO Y NIVELACION, EXCAVACION PARA ABRIR CAJA, CAPA DE SUBRASANTE DE 20 CMS DE ESPESOR, CAPA DE BASE HIDRAULICA, RENIVELACION DE POZOS DE VISITA, RIEGO DE IMPREGNACION Y POREO CON ARENA, CONSTRUCCION DE GUARNICIONES DE CONCRETO, CONSTRUCCION DE BANQUETAS DE CONCRETO, PAVIMENTO DE CARPETA ASFALTICA, PAVIMENTO DE CONCRETO A 3 DIAS, SEÑALÉTICA HORIZONTAL Y VERTICAL Y LIMPIEZA	ARQ. JORGE IVAN ENRIQUEZ RUTEAGA
LOCALIDAD:	LOMA DE SAN RAFAEL		
MUNICIPIO:	DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.		
CONTRATO:	OPM-SFR/2020-013		

PERIODO DE EJECUCION		IMPORTE		RESUMEN DE GARANTIAS		MONTO	FECHA
FECHAS:		CONCEPTO		FIANZAS	NUMERO		
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	16-mar-20 29-may-20	IMPORTE CONTRATADO	\$2,053,787.05	ANTICIPO	10083-00610-9	\$ 616,136.11	13-mar-20
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	19-may-20 01-ago-20	AMPLIACION	\$0.00	CUMPLIMIENTO	10083-00611-0	\$ 205,378.70	13-mar-20
TERMINO DE PRORROGA		LIQUIDACION	\$0.00	AMPLIACION			
CONVENIOS AL CONTRATO				VICIOS OCULTOS	2458299	\$ 205,378.70	01-ago-20
CONVENIOS:	NO. CONVENIO	TOTAL CONTRATADO	\$2,053,787.05	DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA			
DIFERIMIENTO:	OPM-SFR/2020-013-01	IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$2,053,787.05	SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO			
PRORROGA:		SANCION	\$0.00				
AMPLIACION:		IMPORTE TOTAL COBRADO	\$2,053,787.05				
LIQUIDACION:		SALDO A CANCELAR	\$0.00				

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 4 (CUATRO)		EST. 5 (CINCO) FUERAS DE CATALOGO		EST. 6 (SEIS) FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-
		UNIDAD	CANT	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	ESTIM.
	CAMINO ASFALTADO																			
1	TRAZO Y NIVELACION, DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISION, P.U.O.T.	M2	3,152.28	\$ 6.50	\$20,489.82	3,057.32	\$19,872.58	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	6.28	\$40.82	0.00	\$0.00	240.00	\$1,560.00	3,303.60	\$21,473.40	-983.58
2	REENIVELACION DE DE POZO DE VISITA TIPO COMUN, EL PRECIO UNITARIO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, SUMINISTROS DE BROCAL Y TAPA, ALMACENAJES, REENIVELADA FORJADA CON TABIQUE ROJO RECOCIDO (7X14X28 CM) ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3, CADENA DE REMATE DE 20X28 CM DE SECCION DE CONCRETO FC=250 KG/CM2 ARMADA CON 4 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE ALAMBON A CADA 15 CM CON ACABADO COMUN, APILANDO INTERIOR DE 2.50 CM DE ESPESOR CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 CON ACABADO PULIDO, LIMPIEZA Y BROCAL NUEVO, P.U.O.T	PZA	10.00	\$ 2,796.41	\$27,964.10	0.00	\$0.00	10.00	\$27,964.10	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$2,796.41	11.00	\$30,760.51	-2796.41
	EXCAVACIONES																			
3	EXCAVACION DE CORTES CUALQUIERA QUE SEA SU CLASIFICACION EN TERRENO NATURAL, EL MATERIAL PRODUCTO DEL CORTE SE DESPERDICIA EN EL BANCO QUE INDICA EL PROYECTO, POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA, N-CTR-CAR-1-01-00300	M3	237.78	\$ 39.92	\$9,492.18	0.00	\$0.00	235.69	\$9,408.72	-81.64	-\$3,259.09	-0.82	-\$32.73	0.00	\$0.00	12.00	\$479.04	165.18	\$6,595.94	2896.24
4	CONSTRUCCION DE TERRAPLENES UTILIZANDO MATERIALES COMPACTABLES PROCEDENTES DE BANCOS DE PROYECTO, EN EL QUERRO DEL TERRAPLEN COMPACTADO AL 90% CONFORME LO INDICADO EN EL PROYECTO, POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA-N-CTR-CAR-1-01-00900	M3	29.56	\$ 263.32	\$7,783.74	0.00	\$0.00	80.90	\$21,302.59	0.00	\$0.00	185.95	\$48,964.35	0.00	\$0.00	15.00	\$3,949.80	281.85	\$74,216.74	-66433.00
5	RECLUBRIMIENTO DE TALUDES PARA SU PROTECCION UTILIZANDO EL MATERIAL PRODUCTO DE DESPALMES, EXCAVACIONES Y CAJAS PARA DESPLANTE DE TERRAPLENES, POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA N-CTR-CAR.1.01.01200	M3	25.87	\$ 183.56	\$4,748.70	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	132.51	\$24,323.54	0.00	\$0.00	9.85	\$1,808.07	142.36	\$26,131.61	-21382.91
	BASES																			
6	BASE HIDRAULICA, CON MATERIALES PIRETOS PROCEDENTES DE BANCOS QUE ELIJA EL CONTRATISTA INCLUYENDO ACARREOS, COMPACTADA AL 100% CONFORME LO INDICADO EN EL PROYECTO, POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA-N-CTR-CAR.1.04.002011	M3	516.14	\$ 476.89	\$246,142.00	504.36	\$240,524.24	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	-14.18	-\$6,762.30	0.00	\$0.00	38.40	\$18,312.58	528.58	\$252,074.52	-5932.52
7	RIEGO DE IMPREGNACION CON EMULSIONES ASFALTICAS PARA IMPREGNACION (ECH-60), POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA-N-CTR-CAR.1.04.00400	M2	2,567.50	\$ 27.46	\$70,503.55	0.00	\$0.00	2521.79	\$69,248.35	0.00	\$0.00	-70.91	-\$1,947.19	0.00	\$0.00	192.00	\$5,272.32	2,642.88	\$72,573.48	-2069.93
8	ARENA PARA POREO PARA PROTEGER EL RIEGO DE IMPREGNACION, POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA-N-CTR-CAR.1.04.00400	M3	25.68	\$ 399.62	\$10,262.24	0.00	\$0.00	25.22	\$10,078.42	0.00	\$0.00	-0.71	-\$283.73	0.00	\$0.00	1.92	\$767.27	26.43	\$10,561.96	-299.72
9	BARRIDO DE LA SUPERFICIE POR TRATAR, CON MEDIOS MECANICOS. INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO, P.U.O.T.	M2	2,567.50	\$ 5.73	\$14,711.78	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1155.00	\$6,618.15	1295.88	\$7,425.39	0.00	\$0.00	192.00	\$1,100.16	2,642.88	\$15,143.70	-431.92
10	RIEGO DE LIGA CON EMULSIONES ASFALTICAS, EL PRECIO UNITARIO INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M2	2,567.50	\$ 16.82	\$43,185.35	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1155.00	\$19,427.10	1142.70	\$19,220.21	0.00	\$0.00	180.00	\$3,027.60	2,477.70	\$41,674.91	1510.44
	PAVIMENTOS DE ASFALTO																			
11	CARPETA ASFALTICA CON MEZCLA EN CALIENTE DE GRANULOMETRIA DENSA CON MATERIALES PROCEDENTES DE BANCOS QUE ELIJA EL CONTRATISTA INCLUYENDO ACARREOS COMPACTADA AL 95% CONFORME LO INDICADO EN EL PROYECTO, CON CEMENTO ASFALTICO GRADO PG 64-22, POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA-N-CTR-CAR-1-04-00609	M3	174.20	\$ 4,146.62	\$722,341.20	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	80.85	\$335,254.23	78.75	\$326,546.33	0.00	\$0.00	11.00	\$45,612.82	170.60	\$707,413.38	14927.82

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACION:	01 DE AGOSTO DEL 2020	DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS	DATOS DEL CONTRATISTA
OBRA:	REHABILITACION DEL CAMINO RAMAL A LA LOMA DE SAN RAFAEL 2DA ETAPA.	TRAZO Y NIVELACION, EXCAVACION PARA ABRIR CAJA, CAPA DE SUBRASANTE DE 20 CMS DE ESPESOR, CAPA DE BASE HIDRAULICA, RENIVELACION DE POZOS DE VISITA, RIEGO DE IMPREGNACION Y POREO CON ARENA, CONSTRUCCION DE GUARNICIONES DE CONCRETO, CONSTRUCCION DE BANQUETAS DE CONCRETO, PAVIMENTO DE CARPETA ASFALTICA, PAVIMENTO DE CONCRETO A 3 DIAS, SEÑALÉTICA HORIZONTAL Y VERTICAL Y LIMPIEZA	ARQ. JORGE IVAN ENRIQUEZ RUTEAGA
LOCALIDAD:	LOMA DE SAN RAFAEL		
MUNICIPIO:	DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.		
CONTRATO:	OPM-SFR/2020-013		

PERIODO DE EJECUCIÓN			IMPORTE			RESUMEN DE GARANTIAS			MONTO	FECHA
FECHAS:			CONCEPTO			FIANZAS	NUMERO			
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	16-mar-20	29-may-20	IMPORTE CONTRATADO			ANTICIPO	10083-00610-9	\$	616,136.11	13-mar-20
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	19-may-20	01-ago-20	AMPLIACION			CUMPLIMIENTO	10083-00611-0	\$	205,378.70	13-mar-20
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACION			VICIOS OCULTOS	2458299	\$	205,378.70	01-ago-20
CONVENIOS AL CONTRATO										
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		TOTAL CONTRATADO							
DIFERIMIENTO:	OPM-SFR/2020-013-01		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA							
PRORROGA:			SANCION							
AMPLIACION:			IMPORTE TOTAL COBRADO							
LIQUIDACION:			SALDO A CANCELAR							

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 4 (CUATRO)		EST. 5 (CINCO) FUERAS DE CATALOGO		EST. 6 (SEIS) FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT.					
		UNIDAD	CANT	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	ESTIM.					
		FECHA	27-may-20	FECHA	22-jun-20	FECHA	03-jul-20	FECHA	17-jul-20	FECHA	22-jul-20	FECHA	01-ago-20	PERIODO DEL	19-may-20	PERIODO DEL	28-may-20	PERIODO DEL	23-jun-20	PERIODO DEL	04-jul-20	PERIODO DEL	18-jul-20	PERIODO DEL	23-jul-20
E	OBRAS DE DRENAJE (N.CTR.CAR.1.03)																								
12	CUNETAS DE CONCRETO HIDRAULICO SIMPLE DE FC = 150 KG/CM2 CON AGREGADO DE TAMAÑO MÁXIMO DE 38 MM (1 1/2"), CON PENDIENTE 3:1 Y 10 CM DE ESPESOR POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA.N.CTR.CAR.1-03-004/00	ML	400.00	\$ 282.59	\$113,036.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	113036.00					
F	LETrero INFORMATIVO																								
13	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LETRERO INFORMATIVO, ALUSIVO A LA OBRA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 5,540.30	\$5,540.30	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$5,540.30	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$5,540.30	0.00					
G	SEÑALAMIENTO (N.CTR.CAR.1.07)																								
14	MARCAS M-1.1 RAYA SEPARADORA DE SENTIDOS DE CIRCULACIÓN CONTINUA SENCILLA, CON PINTURA CONVENCIONAL COLOR AMARILLO RETRORREFLEJANTE DE 15 CM DE ANCHO, POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA.N.CTR.CAR.1.07.001/00	ML	395.00	\$ 23.33	\$9,215.35	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	162.95	\$3,801.62	0.00	\$0.00	93.67	\$2,185.32	256.62	\$5,986.94	3228.41					
15	MARCAS M-1.2 RAYA SEPARADORA DE SENTIDOS DE CIRCULACIÓN DISCONTINUA SENCILLA, CON PINTURA CONVENCIONAL COLOR AMARILLO RETRORREFLEJANTE DE 15 CM DE ANCHO, POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA.N.CTR.CAR.1.07.001/00	ML	395.00	\$ 23.33	\$9,215.35	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	110.00	\$2,566.30	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	110.00	\$2,566.30	6649.05					
16	MARCAS M-3.1 RAYA EN LA ORILLA DERECHA, CONTINUA, CON PINTURA CONVENCIONAL COLOR BLANCO RETRORREFLEJANTE DE 15 CM DE ANCHO, POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA.N.CTR.CAR.1.07.001/00	ML	790.00	\$ 23.33	\$18,430.70	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	765.90	\$17,868.45	0.00	\$0.00	108.7955	\$2,538.20	874.7000	\$20,406.65	-1975.95					
17	SEÑAL PREVENTIVA SP-41 TOPE REDUCTOR, CON UN TABLERO DE 71 CM X 71 CM, CON TABLERO ADICIONAL DE 30 CM X 100 CM EN UN POSTE, CON PELÍCULA REFLEJANTE TIPO A, POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA.N.CTR.CAR.1.07.005/00	PZA	6.00	\$ 1,964.49	\$11,786.94	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	6.00	\$11,786.94	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	6.00	\$11,786.94	0.00					
18	SEÑAL RESTRICATIVA SR-6 ALTO, CON UN TABLERO DE 30 CM POR LADO, EN UN POSTE, CON PELÍCULA REFLEJANTE TIPO A, POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA.N.CTR.CAR.1.07.005/00	PZA	6.00	\$ 1,964.49	\$11,786.94	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	3.00	\$5,893.47	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	3.00	\$5,893.47	5893.47					
19	SEÑAL RESTRICATIVA SR-9 VELOCIDAD, CON UN TABLERO DE 71 CM X 71 CM, EN UN POSTE, CON PELÍCULA REFLEJANTE TIPO A, POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA.N.CTR.CAR.1.07.005/00	PZA	4.00	\$ 1,960.79	\$7,843.16	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2.00	\$3,921.58	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2.00	\$3,921.58	3921.58					
20	SEÑAL RESTRICATIVA SR-32 CRUCE PEATONAL, CON UN TABLERO DE 71 CM X 71 CM, CON TABLERO ADICIONAL DE 30 CM X 71 CM, EN UN POSTE, CON PELÍCULA REFLEJANTE TIPO A, POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA.N.CTR.CAR.1.07.005/00	PZA	4.00	\$ 1,960.79	\$7,843.16	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	4.00	\$7,843.16	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	4.00	\$7,843.16	0.00					
H	ENTRONQUE CON PAVIMENTO DE CONCRETO																								
21	TRAZO Y NIVELACIÓN, DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISIÓN, P.U.O.T.	M2	1,122.50	\$ 6.50	\$7,296.25	498.28	\$3,238.82	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	-59.47	-\$386.56	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	438.81	\$2,852.26	4443.99					
22	EXCAVACIÓN PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECÁNICOS, P.U.O.T.	M3	214.50	\$ 39.92	\$8,562.84	274.05	\$10,940.08	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	-23.28	-\$929.34	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	250.77	\$10,010.74	-1447.90					
23	CARGA MECÁNICA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION P.U.O.T.	M3	278.85	\$ 20.71	\$5,774.98	356.27	\$7,378.35	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	-30.26	-\$626.68	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	326.01	\$6,751.67	-976.69					
24	ACARREO EN CAMIÓN A PRIMER KILOMERO SOBRE PAVIMENTO, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION P.U.O.T.	M3	278.85	\$ 26.74	\$7,456.45	356.27	\$9,526.66	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	-30.26	-\$809.15	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	326.01	\$8,717.51	-1261.06					
25	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION, SOBRE PAVIMENTO, DEL KM. 2 AL KM. 20 (KM. SUBSECUENTE), P.U.O.T.	M3/KM	836.55	\$ 5.31	\$4,442.08	1,068.81	\$5,675.38	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	-90.78	-\$482.04	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	978.03	\$5,193.34	-751.26					
26	AFINE Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL AL 90% P.V.M. POR MEDIOS MECANICOS. P.U.O.T.	M2	360.00	\$ 26.51	\$9,543.60	498.28	\$13,209.40	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	-42.33	-\$1,122.17	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	455.95	\$12,087.23	-2543.63					

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACION:

01 DE AGOSTO DEL 2020	DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS	DATOS DEL CONTRATISTA
REHABILITACION DEL CAMINO RAMAL A LA LOMA DE SAN RAFAEL 2DA ETAPA.	TRAZO Y NIVELACION, EXCAVACION PARA ABRIR CAJA, CAPA DE SUBRASANTE DE 20 CMS DE ESPESOR, CAPA DE BASE HIDRAULICA, RENIVELACION DE POZOS DE VISITA, RIEGO DE IMPREGNACION Y POREO CON ARENA, CONSTRUCCION DE GUARNICIONES DE CONCRETO, CONSTRUCCION DE BANQUETAS DE CONCRETO, PAVIMENTO DE CARPETA ASFALTICA, PAVIMENTO DE CONCRETO A 3 DIAS, SEÑALÉTICA HORIZONTAL Y VERTICAL Y LIMPIEZA	ARQ. JORGE IVAN ENRIQUEZ RUTEAGA
LOMA DE SAN RAFAEL		
DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.		
OPM-SFR/2020-013		

PERIODO DE EJECUCION		IMPORTE		RESUMEN DE GARANTIAS		MONTO	FECHA
FECHAS:		CONCEPTO		FIANZAS	NUMERO		
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	16-mar-20 29-may-20	IMPORTE CONTRATADO	\$2,053,787.05	ANTICIPO	10083-00610-9	\$ 616,136.11	13-mar-20
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	19-may-20 01-ago-20	AMPLIACION	\$0.00	CUMPLIMIENTO	10083-00611-0	\$ 205,378.70	13-mar-20
TERMINO DE PRORROGA		LIQUIDACION	\$0.00	AMPLIACION			
CONVENIOS AL CONTRATO				VICIOS OCULTOS	2458299	\$ 205,378.70	01-ago-20
CONVENIOS:	NO. CONVENIO	TOTAL CONTRATADO	\$2,053,787.05	DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA			
DIFERIMIENTO:	OPM-SFR/2020-013-01	IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$2,053,787.05	SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO			
PRORROGA:		SANCION	\$0.00				
AMPLIACION:		IMPORTE TOTAL COBRADO	\$2,053,787.05				
LIQUIDACION:		SALDO A CANCELAR	\$0.00				

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2(DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 4 (CUATRO)		EST. 5 (CINCO) FUERAS DE CATALOGO		EST. 6 (SEIS FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-
		UNIDAD	CANT	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	ESTIM.
27	SUB- RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA, EN CAPAS DE 20 CM.CON MATERIAL DE BANCO, CON CARACTERISTICAS DE ARENA LIMOSA. DEBERA CUMPLIR CON UN VRS MÍNIMO DE 20%, EXPANSIÓN MÁXIMA 3%, TENER MENOS DE 40% DE FINOS Y LÍMITE LÍQUIDO MENOR QUE 50%, SERÁ COMPACTADO AL 95% DE SU PESO VOLUMÉTRICO SEGO MÁXIMO ASHTO ESTÁNDAR. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M3	76.80	\$ 265.41	\$20,383.49	99.66	\$26,450.76	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	-8.47	-\$2,248.02	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	91.19	\$24,202.74	-3819.25
28	BASE HIDRAULICA CON MATERIALES PÉTREOS PROCEDENTES DE BANCOS QUE ELIJA EL CONTRATISTA INCLUYENDO ACARREOS, COMPACTADA AL 100% CONFORME LO INDICADO EN EL PROYECTO P.U.O.T. (NCTR.GAR.1.04)	M3	76.80	\$ 476.89	\$36,625.15	99.66	\$47,526.86	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	-8.47	-\$4,039.26	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	91.19	\$43,487.60	-6862.45
29	RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSION ASFALTICA A RAZÓN DE 1.5 LITROS/M2 CON POREO CON ARENA, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	360.00	\$ 27.46	\$9,885.60	0.00	\$0.00	413.74	\$11,361.30	0.00	\$0.00	42.21	\$1,159.09	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	455.95	\$12,520.39	-2634.79
31	PAVIMENTO DE 15 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO PREMEZCLADO MR= 420 KG/CM2 (RESISTENCIA A FLEXIÓN A 28 DIAS), T.M.A 1 1/2". INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRAO Y VIBRADO, P.U.O.T.	M2	320.00	\$ 405.27	\$129,686.40	0.00	\$0.00	381.73	\$154,703.72	0.00	\$0.00	8.77	\$3,554.22	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	390.50	\$158,257.94	-28571.54
32	CURADO DE CONCRETO EN ARROYO CON MEMBRANA DE CURADO EMULSIONADO BLANCO BASE AGUA, INCLUYE:MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M2	320.00	\$ 19.45	\$6,224.00	0.00	\$0.00	381.73	\$7,424.65	0.00	\$0.00	8.77	\$170.58	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	390.50	\$7,595.23	-1371.23
33	CALAFATEO CON SELLADOR PARA JUNTAS HORIZONTALES A BASE DE UN COMPONENTE AUTONIVELANTE CON CINTA DE RESPALDO,CON GARANTIA EXPEDIDA POR LA EMPRESA DE 10 AÑOS. P.U.O.T.	ML	140.00	\$ 30.00	\$4,200.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	303.22	\$9,096.60	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	303.22	\$9,096.60	-4896.60
34	CORTE DE CONCRETO EN ARROYO, PARA FORMAR JUNTAS CON MAQUINA Y DISCO DE DIAMANTE, 6 MM POR 5 CMS. DE PROFUNDIDAD. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	320.00	\$ 13.01	\$4,163.20	0.00	\$0.00	43.56	\$566.72	0.00	\$0.00	112.99	\$1,470.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	156.55	\$2,036.72	2126.48
35	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BARRAS DE AMARRE EN JUNTAS LONGITUDINALES, CON VARILLA CORRUGADA DE 1/2" Y 60 CMS DE LONGITUD, A CADA 60 CMS. COLOCADAS AL CENTRO DE SU ESPESOR, P.U.O.T.	PZA	300.00	\$ 15.72	\$4,716.00	0.00	\$0.00	302.00	\$4,747.44	0.00	\$0.00	-22.00	-\$345.84	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	280.00	\$4,401.60	314.40
36	GUARDALOSA DE CONCRETO PREMEZCLADO FC=200 KG/CM2 T.M.A. DE 1 1/2", DE 15X20X35 CMS. EN REMATE DE LOSAS DE ARROYO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRA Y VIBRADO, P.U.O.T.	ML	24.00	\$ 209.36	\$5,024.64	0.00	\$0.00	154.71	\$32,390.09	0.00	\$0.00	-130.23	-\$27,264.95	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	24.48	\$5,125.14	-100.50
I BANQUETAS																				
37	TRAZO Y NIVELACIÓN, DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISIÓN, P.U.O.T.	M2	240.00	\$ 6.50	\$1,560.00	0.00	\$0.00	154.71	\$1,005.62	0.00	\$0.00	1.51	\$9.82	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	156.22	\$1,015.44	544.56
38	EXCAVACIÓN A MANO PARA BANQUETAS, EN MATERIAL "B", INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M3	72.00	\$ 189.66	\$13,655.52	0.00	\$0.00	31.18	\$5,913.60	0.00	\$0.00	0.06	\$11.38	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	31.24	\$5,924.98	7730.54
39	CARGA MECÁNICA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION, P.U.O.T.	M3	93.60	\$ 20.71	\$1,938.46	0.00	\$0.00	40.53	\$839.38	0.00	\$0.00	0.09	\$1.86	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	40.62	\$841.24	1097.22
40	ACARREO EN CAMIÓN A PRIMER KIÓMERO SOBRE PAVIMENTO, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y/O DEMOLICION, P.U.O.T.	M3	93.60	\$ 26.74	\$2,502.86	0.00	\$0.00	40.53	\$1,083.77	0.00	\$0.00	0.09	\$2.41	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	40.62	\$1,086.18	1416.68
41	ACARREO EN CAMION, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION, SOBRE PAVIMENTO, DEL KM. 2 AL KM. 20 (KM. SUBSECUENTE), P.U.O.T.	M3/KM	280.80	\$ 5.31	\$1,491.05	0.00	\$0.00	121.59	\$645.64	0.00	\$0.00	0.26	\$1.38	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	121.85	\$647.02	844.03
42	BASE DE TEPETATE EN CAPAS DE 10 CMS. DE ESPESOR PARA BANQUETA COMPACTADA AL 90% P.V.S.M.P.U.O.T.	M3	55.20	\$ 248.72	\$13,729.34	0.00	\$0.00	31.38	\$7,804.83	0.00	\$0.00	-0.14	-\$34.82	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	31.24	\$7,770.01	5959.33
43	BANQUETA DE CONCRETO PREMEZCLADO FC=150 KG/CM2 DE 10 CMS. T.M.A. 3/4" DE ESPESOR, ACABADO ESCOBELLADO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRA Y VIBRADO, P.U.O.T.	M2	240.00	\$ 258.64	\$62,073.60	0.00	\$0.00	129.27	\$33,434.39	0.00	\$0.00	21.69	\$5,609.90	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	150.96	\$39,044.29	23029.31

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACION:	01 DE AGOSTO DEL 2020	DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS	DATOS DEL CONTRATISTA
OBRA:	REHABILITACION DEL CAMINO RAMAL A LA LOMA DE SAN RAFAEL 2DA ETAPA.	TRAZO Y NIVELACION, EXCAVACION PARA ABRIR CAJA, CAPA DE SUBRASANTE DE 20 CMS DE ESPESOR, CAPA DE BASE HIDRAULICA, RENIVELACION DE POZOS DE VISITA, RIEGO DE IMPREGNACION Y POREO CON ARENA, CONSTRUCCION DE GUARNICIONES DE CONCRETO, CONSTRUCCION DE BANQUETAS DE CONCRETO, PAVIMENTO DE CARPETA ASFALTICA, PAVIMENTO DE CONCRETO A 3 DIAS, SEÑALITICA HORIZONTAL Y VERTICAL Y LIMPIEZA	ARQ. JORGE IVAN ENRIQUEZ RUTEAGA
LOCALIDAD:	LOMA DE SAN RAFAEL		
MUNICIPIO:	DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.		
CONTRATO:	OPM-SFR/2020-013		

PERIODO DE EJECUCION			IMPORTES			RESUMEN DE GARANTIAS			
FECHAS:			CONCEPTO			FIANZAS	NUMERO	MONTO	FECHA
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	16-mar-20	29-may-20	IMPORTE CONTRATADO		\$2,053,787.05	ANTICIPO	10083-00610-9	\$ 616,136.11	13-mar-20
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	19-may-20	01-ago-20	AMPLIACION		\$0.00	CUMPLIMIENTO	10083-00611-0	\$ 205,378.70	13-mar-20
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACION		\$0.00	AMPLIACION			
CONVENIOS AL CONTRATO						VICIOS OCULTOS	2458299	\$ 205,378.70	01-ago-20
CONVENIOS:	NO. CONVENIO	TOTAL CONTRATADO			\$2,053,787.05	DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA			
DIFERIMIENTO:	OPM-SFR/2020-013-01	IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA			\$2,053,787.05	SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO			
PRORROGA:		SANCION			\$0.00				
AMPLIACION:		IMPORTE TOTAL COBRADO			\$2,053,787.05				
LIQUIDACION:		SALDO A CANCELAR			\$0.00				

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 4 (CUATRO)		EST. 5 (CINCO) FUERAS DE CATALOGO		EST. 6 (SEIS FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT.
		UNIDAD	CANT	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT
		FECHA	27-may-20	FECHA	22-jun-20	FECHA	03-jul-20	FECHA	17-jul-20	FECHA	22-jul-20	FECHA	01-ago-20							
44	CURADO DE CONCRETO EN BANQUETA CON MEMBRANA DE CURADO EMULSIONADO BLANCO BASE AGUA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M2	240.00	\$ 19.45	\$4,668.00	0.00	\$0.00	129.27	\$2,514.30	0.00	\$0.00	21.69	\$421.87	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	150.96	\$2,936.17	1731.83
45	GUARNICION SEMI-INTEGRAL TRAPEZOIDAL DE 15X30X50 CMS. DE SECCION (DE ACUERDO A PROYECTO), ACABADO ESCOBILLADO, COLADA CON CONCRETO PREMEZCLADO Fc=200 KG/CM2 TMA 3/4". INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CAMERA Y VIBRADO, P.U.O.T.	ML	120.00	\$ 258.49	\$31,018.80	0.00	\$0.00	88.90	\$22,979.76	0.00	\$0.00	-0.46	-\$118.91	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	88.44	\$22,860.85	8157.95
46	CORTE DE CONCRETO EN ARROYO, PARA FORMAR JUNTAS CON MAQUINA Y DISCO DE DIAMANTE, 8 MM. POR 5 CMS. DE PROFUNDIDAD. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	120.00	\$ 13.01	\$1,561.20	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1561.20
F.C.	FUERAS DE CATALOGO					0.00	\$0.00													0.00
F.C.1	CONSTRUCCION DE TOPE REDUCTOR DE VELOCIDAD A BASE DE MEZCLA ASFALTICA DE DIMENSIONES 0.70 DE BASE 0.40 DE CORONA Y 0.10 DE ALTURA, POR 6.00 M DE LONGITUD. INCLUYE: PINTURA AMARILLA TIPO TRAFICO EN FRANJAS CON MICROESFERA, MANO DE OBRA, MATERIALES, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	\$ -	\$ 1,454.48	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	3.00	\$4,363.44	0.00	\$0.00	3.00	\$4,363.44	-4363.44
F.C.2	CAJA PARA OPERACION DE VALVULAS TIPO 2, CON DIMENSIONES INTERIORES DE 1.00 X 0.90 X 1.20MTS., FORJADA CON MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO ASENTADO CON MORTERO CEMENTO ARENA PROP. 1:3 DE 14 CMS. DE ESPESOR, FIRME DE CONCRETO Fc=150KG/CM2 DE 10 CMS. DE ESPESOR, ARMADA CON ACERO DE REFUERZO NO. 3 (3/8") @ 30 CMS., LOSA DE TECHO DE 15 CMS. DE ESPESOR, CONCRETO Fc=200 KG/CM2, ARMADA CON ACERO DE REFUERZO NO. 3 (3/8") @ 10 CMS., INCLUYE: APLANADO INTERIOR CON MORTERO CEMENTO ARENA PROP. 1:3 DE 1 CM. DE ESPESOR., CADENA PERIMETRAL (SEGUN ESPECIFICACIONES DE SAPAF), P.U.O.T.	PZA	\$ -	\$ 3,663.52	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$3,663.52	0.00	\$0.00	1.00	\$3,663.52	1.00	\$3,663.52	-3663.52
F.C.3	SUMINISTRO E INSTALACION DE CONTRAMARCO DE FIERRO CANAL 4" (102 CM X 110 CM, CENTRADO O DESCENTRADO P.U.O.T. (TIPO 2 NO. CONTRAMARCOS 1 BENCILLO)	PZA	\$ -	\$ 1,949.56	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$1,949.56	0.00	\$0.00	1.00	\$1,949.56	1.00	\$1,949.56	-1949.56
F.C.4	SUMINISTRO E INSTALACION DE MARCO CON TAPA DE FO.FO. MEDIANO DE 50 X 50 CMS PARA AGUA POTABLE, P.U.O.T.	PZA	\$ -	\$ 2,615.20	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$2,615.20	0.00	\$0.00	1.00	\$2,615.20	1.00	\$2,615.20	-2615.20
F.C.5	CONSTRUCCION DE BOCAS DE TORMENTA DE 50 X 50 CM. MEDIDAS INTERIORES Y 1.00 MTS. DE PROFUNDIDAD, FORJADA CON MUROS DE TABIQUE DE BARRO ROJO RECOCIDO, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO- ARENA PROPORCION 1:5 DE 14 CM. Y DE 28 CM. BAJO GUARNICION, APLANADO PULIDO INTERIOR CON MORTERO CEMENTO ARENA PROPORCION 1:3, PLANTILLA DE CONCRETO SIMPLE Fc=150 KG/CM2 Y CONCRETO Fc=250 KG/CM2 PARA FUER. REJILLA, HECHO EN OBRA INCLUYE: TUBO PVC ALICANTARILLADO S-20 DE 1" DE HASTA 4.6 MTS DE LONGITUD Y SU CONEXION A LA RED DE ALICANTARILLADO, SILLETA DE 8"x6", CODO 6"x4.5", EXCAVACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS, P.U.O.T.	PZA	\$ -	\$ 5,914.71	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$5,914.71	0.00	\$0.00	1.00	\$5,914.71	1.00	\$5,914.71	-5914.71
F.C.6	CONSTRUCCION DE DIAMANTE DE CONCRETO EN BROCALES DE POZOS DE VISITA, A BASE DE CONCRETO Fc=200 KG/CM2 CON ASISTENCIA RAPIDA A 24 HORAS, DE DIMENSIONES 1.40X1.40X0.22 MTS, INCLUYE: CORTE DEL ASFALTO, DEMOLICION DE CARPETA, EXCAVACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	\$ -	\$ 1,410.97	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	10.00	\$14,109.70	0.00	\$0.00	10.00	\$14,109.70	10.00	\$14,109.70	-14109.70

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACION:	01 DE AGOSTO DEL 2020	DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS	DATOS DEL CONTRATISTA
OBRA:	REHABILITACION DEL CAMINO RAMAL A LA LOMA DE SAN RAFAEL 2DA ETAPA.	TRAZO Y NIVELACION, EXCAVACION PARA ABRIR CAJA, CAPA DE SUBRASANTE DE 20 CMS DE ESPESOR, CAPA DE BASE HIDRAULICA, RENIVELACION DE POZOS DE VISITA, RIEGO DE IMPREGNACION Y POREO CON ARENA, CONSTRUCCION DE GUARNICIONES DE CONCRETO, CONSTRUCCION DE BANQUETAS DE CONCRETO, PAVIMENTO DE CARPETA ASFALTICA, PAVIMENTO DE CONCRETO A 3 DIAS, SEÑALÉTICA HORIZONTAL Y VERTICAL Y LIMPIEZA	ARQ. JORGE IVAN ENRIQUEZ RUTEAGA
LOCALIDAD:	LOMA DE SAN RAFAEL		
MUNICIPIO:	DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.		
CONTRATO:	OPM-SFR/2020-013		

PERIODO DE EJECUCION			IMPORTE			RESUMEN DE GARANTIAS			MONTO	FECHA
FECHAS:			CONCEPTO			FIANZAS	NUMERO			
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	16-mar-20	29-may-20	IMPORTE CONTRATADO		\$2,053,787.05	ANTICIPO	10083-00610-9		\$ 616,136.11	13-mar-20
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	19-may-20	01-ago-20	AMPLIACION		\$0.00	CUMPLIMIENTO	10083-00611-0		\$ 205,378.70	13-mar-20
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACION		\$0.00	AMPLIACION				
CONVENIOS AL CONTRATO						VICIOS OCULTOS	2458299		\$ 205,378.70	01-ago-20
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		TOTAL CONTRATADO		\$2,053,787.05	DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO				
DIFERIMIENTO:	OPM-SFR/2020-013-01	IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA		\$2,053,787.05						
PRORROGA:		SANCION		\$0.00						
AMPLIACION:		IMPORTE TOTAL COBRADO		\$2,053,787.05						
LIQUIDACION:		SALDO A CANCELAR		\$0.00						

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 4 (CUATRO)		EST. 5 (CINCO) FUERAS DE CATALOGO		EST. 6 (SEIS FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-
		UNIDAD	CANT	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT
F.C.7	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ADITIVO PARA CONCRETO FESTERMIX, MARCA FESTER A CONCRETO DE DISEÑO PARA ALCANZAR SU RESISTENCIA DE PROYECTO A LOS 3 DIAS. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. LA CUANTIFICACION SERA POR M3 DE CONCRETO VACIADO EN OBRA. P.U.O.T.	M3	-	\$ 289.10	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	58.57	\$16,932.59	0.00	\$0.00	58.57	\$16,932.59	-16932.59
F.C.8	SEÑAL PREVENTIVA SP-6 CURVA CON UN TABLERO DE 71 CM X 71 CM EN UN POSTE, CON PELICULA REFLEJANTE TIPO A, POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA. NCTR.CAR.1.07.00500	PZA	-	\$ 1,964.49	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.00	\$0.00	2.00	\$3,928.98	0.00	\$0.00	2.00	\$3,928.98	-3928.98
IMPORTE CONTRATADO				\$2,053,787.05																
AMPLIACION				\$0.00																
LIQUIDACION				\$0.00																
TOTAL CONTRATADO				\$2,053,787.05																
(MENOS) TOTAL ESTIMADO				\$0.00																
PENAS CONVENCIONALES (SANCION)				\$0.00																
SALDO A CANCELAR				\$2,053,787.05																
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA				\$0.00																
SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE				\$2,053,787.05																
SUB-TOTAL				\$1,770,506.07																
IVA				\$283,280.97																
TOTAL				\$2,053,787.04																
SUB-TOTAL				\$384,343.13																
IVA				\$61,494.90																
TOTAL				\$445,838.03																
ACUMULADO				\$445,838.03																
SUB-TOTAL				\$425,417.39																
IVA				\$68,066.78																
TOTAL				\$493,484.17																
ACUMULADO				\$939,322.20																
SUB-TOTAL				\$358,040.39																
IVA				\$57,286.46																
TOTAL				\$415,326.85																
ACUMULADO				\$1,354,649.05																
SUB-TOTAL				\$459,817.88																
IVA				\$73,570.86																
TOTAL				\$533,388.74																
ACUMULADO				\$1,888,037.79																
SUB-TOTAL				\$53,477.70																
IVA				\$8,556.43																
TOTAL				\$62,034.13																
ACUMULADO				\$1,950,071.92																
SUB-TOTAL				\$89,409.59																
IVA				\$14,305.54																
TOTAL				\$103,715.13																
ACUMULADO				\$2,053,787.05																
SUB-TOTAL				\$1,770,506.08																
IVA				\$283,280.97																
TOTAL				\$2,053,787.05																
ACUMULADO				\$0.00																